МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024                                                                   			         № 13

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий по
 оздоровлению муниципальных финансов
бюджета муниципального образования
 «Усть-Чижапское сельское поселение» на 2024 год

В целях реализации мероприятий по выполнению условий соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»  от 26 февраля 2024 года №12-омф
Администрация Усть-Чижапского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» на 2024 год (далее план мероприятий)   согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Специалисту 2-ой категории  Администрации Усть-Чижапского сельского поселения ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (до 1 февраля – за отчетный финансовый год)  предоставлять в Управление Финансов Администрации Каргасокского района информацию по исполнению плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения                                                                       В.Ф.Романова

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Усть-Чижапского сельского поселения
от 25.03.2024 №13
«Об утверждении плана мероприятий по
 оздоровлению муниципальных финансов
бюджета муниципального образования
 «Усть-Чижапское сельское
 поселение» на 2024 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОЗДОРОВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИНАНСОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» на 2024 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Сумма дополнительного дохода. тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	Мероприятия направленные на рост налоговых и неналоговых доходов бюджета
Усть-Чижапского сельского поселения на 2024 год

	1
	Соблюдение установленных статьей 81 Бюджетного кодекса РФ размеров резервных фондов Администрации сельского поселения
	Март-декабрь

	С.В. Мелак-Оглы

	2
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов поселения по итогам исполнения местного бюджета за текущий финансовый год по сравнению с уровнем исполнения за отчетный финансовый год в сопоставимых условиях в размере не менее 30,5%
	Март-декабрь

	С.В. Мелак-Оглы

	3
	Проведение работ по взысканию с физических лиц задолженности за найм жилья
	Март-декабрь
	15,0
	И.С.Ольшанская

	4
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (понижение ставок по налогам), предоставляемых  органами местного самоуправления поселения
	До 1 мая за 2022 год

До 25 июля за 2023 год

	С.В. Мелак-Оглы

	Мероприятия, направленные на оптимизацию расходов бюджета муниципального образования  «Усть-Чижапское сельское поселение» на 2024 год

	1
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности  бюджета поселения
	Постоянно

	И.С.Ольшанская

	2
	Соблюдение установленных Администрацией Томской области  нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Администрации Усть-Чижапского сельского поселения
	Постоянно

	С.В. Мелак-Оглы

	3
	Не установление  в текущем финансовом году расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям поселения
	Постоянно

	С.В. Мелак-Оглы

	4
	Неувеличение численности работников органов местного самоуправления сельского поселения
	Постоянно

	В.Ф.Романова

	5
	Соблюдение требований к предельному значению дефицита местного бюджета, установленных пунктами 3 и 4 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Постоянно

	С.В. Мелак-Оглы
И.С.Ольшанская